

قائمة الدخل الموحدة

نبذة عن المصرف
محركات القيمة
الإدارة العليا
الاستراتيجية
الأداء
الحوكمة
التقارير المالية
معلومات تكميلية

(آلاف الريالات السعودية)			
2017	2018	إيضاحات	للسنتين المنتهيتين في 31 ديسمبر 2018 و 2017
الدخل			
12,581,004	13,759,457	17	إجمالي الدخل من التمويل والاستثمارات
(551,587)	(506,724)	17	عائد للمعلماء والبنوك والمؤسسات المالية على إستثمارات لأجل
12,029,417	13,252,733	17	صافي الدخل من التمويل والاستثمارات
دخل من الخدمات المصرفية، صافي			
2,697,208	3,101,286	18	دخل من صرف العملات - صافي
841,839	755,804		دخل العمليات الأخرى، صافي
336,390	209,695	19	
15,904,854	17,319,518		إجمالي دخل العمليات
المصاريف			
2,813,918	2,809,449	20	رواتب ومزايا الموظفين
311,015	314,567		إيجارات ومصاريف متعلقة بالمباني
440,566	442,171	8	إستهلاك
1,671,052	1,925,518	21	مصاريف عمومية وإدارية أخرى
1,547,577	1,530,946	7	مخصص الانخفاض في قيمة التمويل وفي الموجودات المالية الأخرى، صافي
6,784,128	7,022,651		إجمالي مصاريف العمليات
9,120,726	10,296,867		صافي الدخل للسنة
1,625 مليون	1,625 مليون	22 & 14	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة
5.61	6.34	22	ربحية السهم الأساسي والمخفض (بالريال السعودي)

تشكل الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (39) جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية الموحدة.

مدير عام المجموعة المالية

الرئيس التنفيذي

رئيس مجلس الإدارة